
 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 1 del 15/02/2021  1 

  

 

C O M U N E   D I  T A R V I S I O 

P R O V I N C I A  DI  U D I N E 

 

  

 

 

 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 

 

COPIA  

ANNO 2021 
N. 1  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERA DIMISSIONARIA SIG.RA  
 
 

 L'anno 2021 , il giorno 15 del mese di Febbraio  alle ore 17:00 nella Sala 
Consiliare si è riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 

Zanette Renzo Sindaco Presente 

Cimenti Igino Vice Sindaco Presente 

Comello Francesca Assessore Presente 

Lagger Barbara Assessore Presente 

Zamolo Mauro Assessore Presente 

Concina Egon Consigliere Presente 

Piussi Jessica Lidia Consigliere Presente 

Molinari Paolo Consigliere Presente 

Taddio Raffaella Consigliere Presente 

Mazzolini Sabina Consigliere Assente 

Della Mea Mariateresa Consigliere Assente 

Fontana Franco Consigliere Presente 

Treu Alessandra Consigliere Presente 

Baritussio Franco Consigliere Assente 

Ronsini Isabella Consigliere Presente 

De Simone Serena Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario dr. Gambino  Nicola. 
 

 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Zanette  Renzo 
nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su 
questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 1 del 15/02/2021  2 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è 
stato espresso parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in 
oggetto da DR. NICOLA GAMBINO in data 13 febbraio  2021. 
 
 
 

 
    
 



 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 1 del 15/02/2021  3 

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERA DIMISSIONARIA SIG.RA SANDRA 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO che con nota assunta al prot.com.le nr. 703 del 18/01/2021 la Sig.ra 
ller, eletta Consigliere Comunale nella lista “Rilanciamo Tarvisio” nelle 

elezioni comunali che hanno avuto luogo in data 11 giugno 2017, rassegnava le 
proprie dimissioni dalla carica di Consigliere;  
 
CONSIDERATO che nel caso di specie è operante l'art.45 del D.Lgs 267/2000, il quale 
testualmente dispone: "Nei consigli provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che 
durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è 
attribuita al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l'ultimo 
eletto"; 
 
VISTO all'uopo il verbale dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni del 12.06.2017 
nella parte relativa alla proclamazione degli eletti nelle consultazioni elettorali per 
l'elezione del Sindaco e del Consiglio comunale che hanno avuto luogo in data 11 
giugno 2017; 
 
PRESO ATTO che dall'esame del verbale suddetto si evince che il candidato che segue 
la consigliera dimissionaria nella lista "Rilanciamo Tarvisio" risulta essere il Sig. 
Stefano D’Incà con 81 voti (posta la rinuncia alla carica di Consigliere comunale del 
Sig.Enrico Toniutti, già manifestata con nota prot.n.5471/2020); 
 
VISTA l’accettazione alla carica di consigliere comunale del Sig. Stefano D’Incà, 
assunta al prot. com.le nr. 1615 del 04/02/2021; 
 
Il Sindaco, consapevole delle cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dagli 
artt.58 e segg. del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, chiede, in particolare, se vi sia 
qualcuno dei consiglieri a conoscenza di qualche causa di ineleggibilità o di 
incompatibilità rispetto al Sig. Stefano D’Incà; 
 
PRESO ATTO che, su espressa richiesta del Presidente, non viene sollevata, da parte 
dei Consiglieri, alcuna condizione di ineleggibilità o di incompatibilità; 
 
VISTO il D.Lgs.267/2000 ed in particolare l'art.49; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
UDITI i seguenti interventi: 
gli interventi saranno pubblicati su apposito file; 

 
Con votazione resa per alzata di mano ed avente il seguente risultato: 
 

Presenti e votanti favorevolmente n. 13 consiglieri 

 
DELIBERA 

 

- di procedere alla surroga della Consigliera dimissionaria Sig.ra  con il 
Sig. Stefano D’Incà nella lista “Rilanciamo Tarvisio”.  
 
Con successiva, separata palese votazione avente seguente risultato:  



 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 1 del 15/02/2021  4 

 

Presenti e votanti favorevolmente n. 13 consiglieri 

 
DICHIARA 

 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.1, comma 19, 
della L.R. 11.12.2003 n.21, come successivamente sostituito dall'art.17, comma 12, 
della L.R. n.17/2004. 
 
 
 
 
Conclusa la votazione, il Sindaco invita il Sig.Stefano D’Incà  a prendere posto al 
banco del Consiglio. L’interessato accetta ed entra a far parte dei Consiglieri. 
 

 
 



 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 1 del 15/02/2021  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Zanette  Renzo    F.to Gambino  Nicola 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
18/02/2021 al 05/03/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 
e successive modificazioni. 
 
Comune di Tarvisio, lì   18/02/2021 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to dr. Donatella Facchini 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15/02/2021, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come 
modificato dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì, 18/02/2021 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to dr. Donatella Facchini 

 
 

 
 

 
 

 

  

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
 dr. Donatella Facchini 

 
 


